COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL DE SAÚDE

CIR DA REGIÃO CARBONÍFERA/AMREC

Balneário Rincão, Cocal do Sul, Criciúma, Forquilhinha, Içara, Lauro Muller, Morro da Fumaça, Nova Veneza, Orleans, Siderópolis, Treviso e Urussanga – 20ª Gerencia de Saúde.

RESOLUÇÃO 013/2018
A CIR da Região Carbonífera, ad referendum, e no uso de suas competências regimentais, e
Considerando o oficio nº 053/201/FSHI de 22/03/2018, solicitando manifestação da CIR Carbonífera sobre a aquisição de um aparelho de radiologia a ser instalado no Hospital São Donato de Içara, em atendimento a uma diligencia do Ministério da Saúde para a proposta de emenda nº 983852/18-001 com prazo até 05/04/2018;

Considerando que o prestador Hospital São Donato de Içara-FSHI terá neste ano a abertura de 10 (dez) leitos de UTI adulto, muito necessário para atender a demanda da região;

R E S O L V E:
Art. 1º - APROVAR a solicitação da Fundação Social Hospitalar de Içara para recebimento de duas emendas parlamentares no valor de R$ 250.000,00 cada (total R$ 500.000,00) para aquisição de um equipamento de radiologia.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Criciúma, 23 de março de 2018.
Diego Passarela
Coordenador

Secretário Saúde Forquilhinha